
VÝROČNÍ ZPRÁVA

LIMITY JSME MY
2022

ÚVOD
Na začátku roku jsme společně naplánovali, co budeme dělat, ale záhy jsme to museli 
změnit. Rusko zahájilo válku na Ukrajině, v jejíž souvislosti drasticky stoupla cena fosilního 
plynu a energií obecně. Česká republika je ale na ruském plynu mimořádně závislá a tak 
navzdory politickým prohlášením nepřestala de facto sponzorovat ruský režim, na což jsme 
upozorňovali několikadenními happeningy v různých městech. Není ale řešením nahradit 
ruský plyn jiným, protože plyn se zpravidla dá dovážet z totalitních zemí a podporovat tak jiné 
diktátorské režimy nebo ze zemí, kde se získává extrémně nebezpečným a devastujícím 
frakováním. A především, jako fosilní palivo je plyn dalším zdrojem klimatické krize.

ZASTAVME ŠPINAVÉ PRACHY
Naše koaliční kampaň zacílená na banky a pojišťovny, které spolupracují s fosilním
průmyslem, má za sebou nabitý rok. Po začátku invaze jsme se přidali k mezinárodní 
iniciativě Putin´s 100 a uspořádali několik akcí v bankách napojených na ruský fosilní 
průmysl. Akce měly dobrou odezvu v mediálním prostoru i mezi účastnicemi a naše 
požadavky byly částečně splněny: Komerční banka svůj odchod z Ruska ohlásila
zanedlouho potom. V červnu jsme uspořádali Akční dny proti špinavému pojištění, do
kterých se zapojili lidé ve 13 městech po České republice. Požadovali jsme, aby
pojišťovna Kooperativa přijala ropnou a plynovou politiku. V akcích jsme pokračovali i v
druhé půlce roku: v Hradci Králové jsme přišli do Kooperativy vyšetřovat v kostýmu
detektivů a v Olomouci jsme zlobivé pojišťovně donesli mikulášskou nadílku. Zastavme
špinavé prachy byla i v tomto roce kampaň, která nás spojila napříč městy a přinesla



nám spoustu radosti z povedených akcí.

ENERGIE LIDEM, NE PRACHY MILIARDÁŘŮM
Na všechny z nás dopadají důsledky zdražování energií, ale i všech ostatních základních 
věcí, jako je bydlení a jídlo. Spolu s desítkou ekologických hnutí a organizací za dostupné 
bydlení jsme spustili kampaň Energie lidem: organizujeme solidární svépomocné workshopy 
zateplování, na nichž se společně učíme, jak ušetřit za topení. V Ostravě, Děčíně, Praze, 
Brně a Hradci Králové jsme společně s místními lidmi utěsnili více než stovku oken. V dalším 
roce budeme v tomto úsilí pokračovat, ale přitvrdíme. Je potřeba prosadit systémová řešení: 
umožnit lidem přístup k levné a čisté energii, zlepšit situaci lidí žijících v nájmu, kteří většinou 
nemají žádný způsob, jak se energetické krizi bránit, a zrušit miliardáře, kteří na krizi 
vydělávají a za naše peníze si kupují zámečky a média.

KLIMAKEMP: PŘÁTELSTVÍ, VZDĚLÁVÁNÍ, PŘÍMÁ AKCE
Se stovkami z vás jsme se v říjnu potkali u Ostravy na nádherné louce u řeky a tři dny jsme 
se společně vzdělávali o místních i globálních ekologických a společenských tématech. 



Uspořádali jsme debaty s místními aktivistkami a komunitními organizátorkami, zateplili
několik domácností a vyrazili na velkou demonstraci za důstojné bydlení a dostupné energie,
kterou jsme zakončili před sídlem Heimstadenu. Před budovou promlouvali lidé, kteří mají s
jeho nekalými praktikami desítky let zkušenosti. Demonstrace vzbudila velký mediální zájem
a podle našich informací zatím Heimstaden pozastavil vystěhovávání nájemnic a nájemníků.
S místní komunitou zůstáváme ve spojení, abychom se i v budoucnu mohli vzájemně
podporovat, dokud nebude zavřený poslední důl a zateplený poslední dům!

Během Klimakempu desítky lidí zablokovaly provoz koksovny Svoboda, smrdící fosilní
infrastruktury, která v centru města vypouští do ovzduší jedovaté látky a z hlediska místního
průmyslu je navíc zcela zbytečná a místní lidem nic nepřináší.

https://www.facebook.com/limityjsmemy/videos/666782878026646


ROZJELI JSME KAMPAŇ PROTI EPH!
Letos jsme v rozjeli také novou kampaň namířenou proti 3. nejbohatšímu Čechovi
Danielovi Křetínskému a jeho špinavému kolosu EPH. V červenci jsme oslavili
Křetínského narozeniny street party před jeho sídlem v Pařížské, protestní zastávky před
budovami EPH jsme uspořádali na Klimakempu i při okupační stávce a navštívili jsme



také Topolánkovu show s transparentem TOPOLÁNEK TANČÍ, JAK KŘETÍNSKÝ PÍSKÁ.
Máme toho v plánu ještě spoustu dalšího, jestli tě taky štvou fosilní oligarchové a máš
chuť jít do toho s námi, napiš nám. Chceš vědět víc o tom, co dělá Křetínský špatně? Přečti
si report Fosilní hyena vydaný organizací Re-set.

PODĚKOVÁNÍ
V hnutí Limity jsme my fungujeme nehierarchicky a nemáme žádné placené pozice.
Přesto potřebujeme peníze a to nejčastěji na pokrytí materiálu na naše přímé akce
občanské neposlušnosti, demonstrace, okupace, ale i vzdělávací aktivity, tisk letáčků
a plakátů aj. Děkujeme proto všem soukromým dárkyním a dárcům za vaše
příspěvky, bez kterých bychom nemohli hnutí za klimatickou spravedlnost dále
rozšiřovat! Právě tyto dary tvoří největší část našeho financování. Dále děkujeme Het 
Actiefonds.

https://re-set.cz/download/2022/Fosiln%C3%AD%20hyena%20-%20pdf.pdf


Přehled o příjmech a výdajích k 31.12.2022

Limity jsme my, z.s.  

Sokolovská 428/130    

186 00 Praha 8 

IČ 05663601  

Registrace u Městského soudu 

v Praze, L 67538 

A. PŘÍJMY

číslo 

řádk

u 

Činnost 

Hlavní Hospodářská Celkem 

Prodej zboží 
01 

Prodej výrobků a služeb 
02 

Příjmy z veřejných sbírek 
03 

Přijaté peněžní dary (mimo veřejné sbírky) 
04 306

Přijaté členské příspěvky 
05 

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 
06 

Ostatní 
07 243 243

Průběžné položky 
08 

Kursové rozdíly 
09 

Příjmy celkem 
10 575 575

B. VÝDAJE
******* ******* ******* 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
01 

Materiál 
02 116 116

Zboží 
03 

Služby 
04 443 443

Mzdy 
05 

Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele 
06 

Ostatní osobní výdaje 
07 

Ostatní 
08 134 134

Průběžné položky 
09 

Kursové rozdíly 
10 

Výdaje celkem 
11 693 0 693

Rozdíl příjmů a výdajů 
99 -118 0 -118

Právní forma: Předmět činnosti 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní 

jednotky  

spolek 
ochrana přírody, krajiny a životního 

prostředí 

26 26

306

30.6.2023



Přehled o majetku a závazcích 

k 31.12.2022

Limity jsme my, z.s.  

Sokolovská 428/130    

186 00 Praha 8 

IČ 05663601  

Registrace u Městského soudu v 

Praze, L 67538 

A. MAJETEK

čísl

o 

řád

k 

u 

Stav 

k prvnímu dni  

účetního 

období 

k poslednímu dni účetního 

období 

Dlouhodobý nehmotný majetek (v zůstatkové ceně) 
01 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek (v zůstatkové ceně) 
02 0 0 

Finanční majetek (cenné papíry, peněžní vklady, aj.) 
03 0 0 

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 
04 1 6

Peněžní prostředky na bankovních účtech 
05 684 562

Zásoby 
06 0 0 

Pohledávky 
07 0 0 

Úvěry a zápůjčky poskytnuté 
08 0 0 

Ostatní majetek 
09 0 0 

Majetek celkem ( Ř. 01 až 09 ) 
10 685 568

B. 

ZÁVAZKY 

čísl

o 

řád

k 

u 

Stav 

k prvnímu dni  

účetního 

období 

k poslednímu dni účetního 

období 

Závazky 
21 0 0 

Úvěry a půjčky přijaté 
22 0 0 

Závazky celkem (Ř. 21 + 22 ) 
23 0 0 

Rozdíl majetku a závazků (Ř 10 - 23)  99 685 568

Právní forma: Předmět činnosti 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní 

jednotky  

spolek 
ochrana přírody, krajiny a životního 

prostředí 
30.6.2023



Příloha k účetní závěrce 2022

Spolek: Limity jsme my  

Sídlo: Sokolovská 428/130, Karlín, 186 00 Praha 

IČ: 05663601  

Obecné údaje 

Spolek Limity jsme my byl založen na ustavující schůzi 27.11.2016. Do veřejného rejstříku byl 

zapsán 18.1.2017 pod spisovou značkou L 67538 vedenou u Městského soudu v Praze.  

Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. Jménem spolku jedná Výbor. Počet členů Výboru 

stanovuje Členská schůze. V roce 2021 došlo ke změně stanov a členem výboru se stali Jakub 

Mácha a Robert Vlček. Přestal jim být Josef Patočka. Členové Výboru svou funkci vykonávají 

bezplatně.   

Účelem spolku Limity jsme my je ochrana přírody, krajiny a životního prostředí; popularizace 

tématu změny klimatu a negativních důsledků těžby a spalování uhlí; prosazování odklonu české 

energetiky od uhlí podpora dlouhodobého a udržitelného rozvoje společnosti, využívání šetrných 

zdrojů energie a efektivní nakládání se zdroji, materiály a odpady; ochrana veřejného zdraví; 

vzdělávání a podpora aktivistů a dobrovolníků, podpora širší účasti veřejnosti v řízeních

týkajících se ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny a ochrany lidských práv a 

svobod; propagace a prosazování principů občanské společnosti; spolupráce s jinými subjekty u 

nás i v zahraničí.  

Účetní metody 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a vyhláškou č. 325/2015 Sb.  ve znění pozdějších 

předpisů, pro účetní jednotky, které vedou jednoduché účetnictví.  

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2022 za kalendářní rok 2022.

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč).   

Spolek vede jednoduché účetnictví. Účetní záznamy (peněžní deník, kniha pohledávek a 

závazků a ostatní evidence) jsou vedeny online. Účetní doklady jsou uchovávány v účetním 

archivu spravovaném statutárními orgány.   



Účetní záznamy byly v deníku a dalších evidencích prováděny průběžně v účetním období po 

vystavení účetního dokladu.    

26

306

243 

575

116

134

693

-118

6

562

 568

 0 

Přehled příjmů a výdajů  

Prodej výrobků a služeb

Přijaté peněžní dary (mimo veřejné sbírky) 

Ostatní   

Příjmy celkem   

Materiál  

Služby   

Ostatní   

Výdaje celkem 

Rozdíl příjmů a výdajů 

Přehled o majetku a závazcích k 31.12. 

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny   

Peněžní prostředky na bankovních účtech 

Majetek celkem  

Závazky celkem  

Rozdíl mezi majetkem a závazky      568

443



Doplňující údaje k výkazům 

Spolek nevlastní žádný dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek.  

Spolek nevlastní žádné majetkové účasti.   

Spolek v roce 2022 neměl žádné zaměstnance ani závazky na sociálním či zdravotním pojištění či 

daňové nedoplatky.   

Spolek v roce 2022 nevykonával žádnou vedlejší výdělečnou činnost.

Spolek v roce 2022 získal tyto dary a granty:

Dary od fyzických a právnických osob 243278,79 Kč

Het Actiefonds 62 178,69 Kč

Dary a granty celkem 305 457,48 Kč 

Spolek nezískal žádné dotace z veřejných zdrojů.  

Členské příspěvky nejsou stanoveny.   

Spolek v roce 2022 poskytl jeden dar ve výši 21 500 Kč.

Spolek v souladu se zákonem o dani z příjmů v platném znění v daném účetním období nevykázal 

povinnost odvádět daň z příjmů.    

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významným 

souvislostem.   

Sestavila Jitka Nesrstová, členka výboru 

30.6.2023




